
Página: 1 / 1

Nr.:   16/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

45/2024

20/06/2024

E-mail: empenho@bomjesus.sc.gov.br  Site: http://www.bomjesus.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - Centro - Bom Jesus
CEP: 89824-000 CNPJ: 01.551.148/0001-87 Telefone: (49) 3424-0181

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

28/06/2024
Dispensa de licitação
16/2024 - DL
45/2024

A presente tem com objeto a Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de capacitação sobre “acolhida da revelação espontânea de crianças e
adolescentes vítimas de e/ou testemunhas de violência”, com todos os funcionários da
rede Municipal, Estadual e Secretarias Municipais de Educação, Saúde e Assistência
Social.

Participante: CRESCER TREINAMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Instrumentalizar as(os) profissionais que atuam com garantia de

direitos da criança e do adolescente, proporcionando subsídios e
conteúdos para atendimento a crianças e adolescentes vítimas e/ou
testemunhas de violência, com ênfase na acolhida de revelação
espontânea, com carga horária mínima de 08(oito) horas.

1,000 SER 3.800,00 3.800,00

Total do Participante: 3.800,00

Total Geral: 3.800,00

MANUT. PROGR. SOCIAS DO ESTADO 08.001.08.243.0801.2056.3.3.90.00.00 R$ 3.880,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

28 de Junho de 2024Bom Jesus,

RAFAEL CALZA

PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 3015adaa-9512-4c22-8947-83a03c410bb6    Usuário: Bealhigor123    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


